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回龙观街道2022年公开招录社区服务
志愿者及为社区“两委”候选人选拔储备
人才的公告

为进一步做好基层社区工作，提升回龙观街道社区治理水平，根据市、区社会建设相关政策要求，遵循公平竞争、择优录取的原则，结合回龙观街道工作实际，现面向社会公开招录社区服务志愿者并为社区党组织、居委会选拔优秀后备人才，现就有关事宜公告如下：
一、招录人数及岗位职责
（一）招录人数
社区服务志愿者岗位需求总计36名，其中：党务工作志愿者岗位22名，居务工作志愿者岗位14名。（各社区招录计划详见附件1）。
（二）志愿服务岗位职责
　　1.党务工作志愿者岗位职责。协助社区党组织做好以下工作：宣传和执行党的路线方针政策；建立健全社区党组织领导下的居民自治、议事协调、群团带动和社会参与机制；协调辖区各方共同解决治理问题和居民诉求，组织在职党员参与服务和治理等。
　　2.居务工作志愿者岗位职责。协助社区居委会做好以下工作：开展入户走访，了解社情民意，反映居民的意见、需求和提出建议；组织开展社区便民利民服务、公益服务和志愿互助服务；培育发展社区社会组织，为居民开展多样化服务；调解民间纠纷，开展矛盾排查化解，促进家庭和睦、邻里和谐；宣传宪法、法律、法规和国家的政策，教育居民履行依法应尽的义务，组织开展国防、安全常识、科学普及、文化教育等普及活动；组织居民开展文化、体育、健身、科普等活动；宣传、动员单位和个人做好环境保护、卫生治理、绿化美化工作等。
二、报考条件
（一）基本条件
1.政治素质好，模范遵守党章、国家的法律、法规，责任心强，具有良好品行。
2.身体健康，可正常履职，具有良好的心理素质。
3.热爱社区工作，具有一定的组织协调能力和相关业务知识，能熟练操作电脑。
4.国家承认的全日制大专及以上学历。
5.年龄18-45周岁（1976年12月14日以后至2003年12月14日以前出生）。
（二）岗位条件
1.一般要求居住在所报考志愿者岗位的社区，同等条件下本小区业主优先选用。
2.报考党务志愿者岗位，政治面貌必须为中共正式党员。
（三）加分条件
报考人员具有助理社会工作师、社会工作师资格证书者，笔试成绩分别加3分、5分。
三、招考程序
（一）发布公告
2021年12月，通过北京市昌平区人民政府网镇街通知公告栏目（http://www.bjchp.gov.cn）、回龙观社区网、招录志愿者所在社区微信公众号等途径发布社区服务志愿者招录公告。
（二）报名方式：网上报名
　　报名期限：2021年12月14日9:00至12月20日17：00
为加强疫情防控，避免人员聚集，采用网上报名的方式进行报名。报名人员需下载并填写《回龙观街道招录社区服务志愿者报名表》（附件2），同时提交“学信网”下载的《教育部学历证书电子注册表》、社会工作者职业水平证书扫描版（没有可不交）。上述材料电子版均发送至邮箱： hr_bjys@163.com ；
注：
1.附件名称及邮件主题为“本人姓名+报考社区+报考岗位（党务工作志愿者/居务工作志愿者）”。不要重复发送报名表。
2.每人限报一个岗位，多报或者不写视为无效报名。
3.未按规定时间范围报名的考生视为无效报名。
报考人员必须如实填报报名信息，按规定要求填写报名表内容，如出现瞒报或不属实的情况，一切后果由考生本人承担。
（三）笔试时间和地点
笔试时间：初步拟定在2021年12月25日或26日。
笔试地点：以具体通知为准。
笔试需携带材料：本人身份证、48小时内核酸检测阴性证明。
笔试满分100分，及格分数为60分，成绩通过及格分数线的考生，按照报考岗位分别排名，招考人数与进入面试人数按1:4的比例确定面试人选，不满足1:4的比例则全部进入面试。如果报考考生分数相同，并同处于及格分数线以上，则同分数考生同时进入面试。
（4） 现场资格审核与面试
1.现场资格审核：
现场资格审核当天，考生需持下列材料参加审核：
（1）网上下载并签字的《报名承诺书》(附件3);
（2）网上下载并填报完成的《回龙观街道招录社区服务志愿者报名表》;
（3）居住证明：户口本原件及复印件(复印户口本首页及本人页)，及其他可证明在所报考社区居住的证明材料;
（4）身份证原件及复印件(正反面复印在一张A4纸上);
（5）学历、学位证书原件及复印件;
（6）考生自行登录中国高等教育学生信息网(即：学信网)下载打印的《教育部学历证书电子注册表》;
（7）一张一寸近期蓝底免冠照片;
（8）党员须提供组织关系所在党组织出具的《党员身份证明信》。
通过现场资格审核的考生现场领取面试通知书，并按照通知书的要求在指定时间和地点参加面试，面试当天严格落实北京疫情防控要求，查询个人近14天行程，查询个人“健康宝”和当天体温，如若不符合要求，不得参加面试。逾期未到者，视为自动放弃。
2.面试：
（1）面试时间和地点：以具体通知为准。
（2）面试形式：结构化面试。
（3）考试总成绩计算权重：笔试、面试成绩分别占50%、50%。总成绩将在北京市昌平区政府网镇街通知公告栏目（http://www.bjchp.gov.cn）上进行公布，请及时关注。公布考试总成绩时，同步公布进入考察名单。
四、志愿服务及培养考察
对通过面试的报考者，由报考社区居委会与其签订为期2周的志愿服务协议，通过“志愿北京平台”注册个人信息并加入社区志愿服务项目。
志愿者在2周服务期满后，由报考社区“两委”及社区专员对其志愿服务工作情况进行考评。对考评优异的志愿者，鼓励其通过选举程序成为社区“两委”成员，进入社区工作。
五、注意事项
1.报考人员要严格按照疫情防控工作要求，因违反疫情防控工作要求导致无法参加笔试或面试的情况，造成的后果，考生自负。
2.资格审查贯穿招考的全过程，在招考过程中对申报材料故意隐瞒，弄虚作假的，一经发现证实，取消资格，已办理聘用手续者取消聘用。
3.考生应及时上网查阅相关招考通知，保证通讯工具畅通，因考生通讯不畅及其他个人原因未能按照招考步骤参加招考的，一切后果由考生本人承担。
4.报考人员上交材料将由街道办事处统一存档备案，一律不予退还。
5.报考人员在报名过程中不得重复报名。
报名咨询电话：18511615050   陈老师
咨询时间：工作日上午9:00-11：00  下午14:00-17:00

附件：
1.各社区招录党务、居务志愿者岗位汇总表；
2.报名表；
3.《报名承诺书》。

昌平区回龙观街道办事处
                          2021年12月14日


附件1：各社区招录党务、居务工作志愿者岗位汇总表
	序号
	社区名称
	党务志愿者
岗位数
	居务志愿者
岗位数
	小计

	1
	龙兴园北区
	6
	4
	10

	2
	瑞旗家园
	5
	3
	8

	3
	上奥世纪
	2
	3
	5

	4
	新龙城西区
	0
	1
	1

	5
	龙兴园
	2
	1
	3

	7
	金榜园
	1
	0
	1

	8
	新康园
	1
	0
	1

	9
	龙博苑
	2
	0
	2

	10
	融泽一区
	1
	0
	1

	11
	融泽二区
	0
	2
	2

	12
	龙乡
	1
	0
	1

	14
	新龙城东区
	1
	0
	1

	总计
	
	22
	14
	36





附件2：
回龙观街道招录社区服务志愿者报名表
报考社区:               报考岗位：□党务志愿者/□居务志愿者                 
	姓 名
	
	性别
	
	政治
面貌
	
	电子版
一寸免冠
照片


	出生年月
	
	民族
	
	文化
程度
	
	

	毕业学校
	
	婚姻
状况
	
	

	所学专业
	
	专业技术职称
	（助理社工师/社工师）

	计算机熟练
程度
	
	联系电话
	

	身份证号
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	户籍所在地
	

	现居住地址
	

	奖励及
处分情况
	


	个人简历
	

	家庭主要
成员（已婚填写父母、配偶、子女，未婚填写父母）情况及重要
社会关系
	

	承诺书
	本人提供的上述信息、学历证书等相关证件均真实有效，如有不实，由此产生的一切后果自负。

本人签字：

	招聘单位
审查意见
	


招聘单位（盖章）                                                                                              2021年   月   日


备注：1.此表可在报考网址下载，面试报名时应如实填写，现场交报考单位进行资格审核。
  2.报考党务志愿者岗位，政治面貌必须为中共正式党员。



附件3

报名承诺书

1.本人在报名北京市昌平区回龙观街道公开招录社区服务志愿者时所提交的报考信息和证件真实、准确。填报内容属实并同意招考单位对以上情况进行调查。如有虚假信息和作假行为，本人承担一切后果。
2.如未在公布的《准考证》打印时限内完成《准考证》打印，逾期责任自负。
3.自愿服从考试组织管理部门的统一安排，严格遵守《考场规则》，自觉配合监考人员开展工作。如有违法、违纪、违规行为，按照相关考试规定接受处罚。
[bookmark: _GoBack]4.未在规定时间内携带规定的材料进行现场资格审核，本人将自动放弃本次招考的录用资格。


   
                承诺人签字：                 
                    承诺人身份证号：
                    承诺人手机号码：
      
时间：2022年   月   日

1

